

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度岡山東部保守工事
工事地名	兵庫県赤穂郡上郡町～岡山市東区浅川地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第2課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010001	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	備前	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和3年度)		式	1		89,107,939				
巡視・巡回工		式	1		8,980,570				
道路巡回工		式	1		8,980,570				
通常巡回 昼間		式	1		7,572,595			内-1号	
緊急巡回 昼間	外業	時間	75	5,373	402,975			単-1号	
緊急巡回 夜間	外業	時間	75	7,657	574,275			単-2号	
緊急巡回 昼間	内業	時間	75	2,297	172,275			単-3号	
緊急巡回 夜間	内業	時間	75	3,446	258,450			単-4号	
舗装工		式	1		784,875				
アスファルト舗装補修工		式	1		784,875				
クラック処理 昼間	0.318kg/m	m	250	320.7	80,175			単-5号	
パッチング 昼間	密粒度アスコン(13) 2t以上5t未満/日	t	15	46,980	704,700			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		80,240				
側溝工		式	1		80,240				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	10	8,024	80,240			単-7号	
道路付属物復旧工		式	1		3,415,345				
付属物復旧工 (防護柵復旧工)		式	1		2,473,525				
ガードレール復旧 昼間	A種 コンクリート、土中建込 用支柱及びレール ガードレ ール無	m	100	5,259	525,900			単-8号	
ガードレール復旧 昼間	A種 レールのみ ガードレール 無	m	100	3,712	371,200			単-9号	
防護柵材料費	A種 レール メッキ t4.0×35 0×4330	枚	50	24,000	1,200,000			単-10号	
防護柵材料費	A種 支柱 メッキ 139.8× t4.5×2350	本	25	13,400	335,000			単-11号	
防護柵材料費	ブラケット A・B型 メッキ	個	25	552	13,800			単-12号	
防護柵材料費	ボルト・ナット メッキ A・Am(挟) M20×170	本	25	349	8,725			単-13号	
防護柵材料費	ボルト・ナット メッキA・B・C M1 6×35	本	100	189	18,900			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付属物復旧工 (防止柵復旧工)			式	1		102,550			
転落(横断)防止柵復旧 (設置)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	1,820	18,200			単-15号
転落(横断)防止柵復旧 (撤去)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	815	8,150			単-16号
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	470	4,700			単-17号
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	330	3,300			単-18号
防止柵材料費		P種4段 土中建込 ビーム式 柵高1.1m 3m メッキ	m	10	6,820	68,200			単-19号
付属物復旧工 (縁石復旧工)			式	1		278,420			
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 設置	m	50	3,052	152,600			単-20号
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	25	595.8	14,895			単-21号
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	25	1,097	27,425			単-22号
歩車道境界ブロック材料費		C種(180/210×300×600)	個	50	1,670	83,500			単-23号
付属物復旧工			式	1		560,850			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標復旧 昼間		設置 両面反射φ100以下 支柱径φ60.5 土中 建込 10本未満	本	50	3,482	174,100			単-24号
視線誘導標復旧 昼間		撤去 土中建込 10本未 満	本	50	1,003	50,150			単-25号
視線誘導標材料費		両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建 込式	本	50	4,510	225,500			単-26号
車線分離標復旧 昼間		設置 本体φ80 高さ65 0mm 固定式(貼付式) 1 0本未満	本	5	3,990	19,950			単-27号
車線分離標復旧 昼間		撤去 固定式(貼付式) 10本未満	本	5	1,430	7,150			単-28号
車線分離標材料費		本体φ80 H=650mm 固 定式(貼付式)	本	5	16,800	84,000			単-29号
道路清掃工			式	1		8,458,809			
路面清掃工			式	1		921,262			
路面清掃(機械) 昼間		ブラシ式(貸与) 組合機 械ダンプトラック(4t積級) 持込 散水車無し	km	100.8	5,641	568,612			単-30号
路面清掃(路肩部・人力) 昼間		2.0m3/km未満 塵埃量 少ない	km	5	14,850	74,250			単-31号
路面清掃(歩道・人力) 昼間		0.3m3/100m2未満 歩道 塵埃量少ない	m2	30,000	9.28	278,400			単-32号
路肩整正工			式	1		467,110			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路肩整正(人力) 昼間		5m3/100m2 6.5km以下	m2	700	667.3	467,110			単-33号
排水施設清掃工			式	1		6,849,715			
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 無蓋	m	1,400	396	554,400			単-34号
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 有蓋 コ ンクリート蓋	m	1,000	960.4	960,400			単-35号
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1,000	1,542	1,542,000			単-36号
側溝清掃(機械) 昼間		組合せ作業(貸与) A=0 .125以上0.5m2未満 堆 積率50%未満	m	1,500	1,300	1,950,000			単-37号
側溝清掃(機械)移動 昼間		組合せ作業(貸与)	km	50	768.3	38,415			単-38号
管渠清掃 昼間		組合せ作業(貸与) 管 径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1,500	1,203	1,804,500			単-39号
構造物清掃工			式	1		220,722			
トンネル壁面清掃 昼間		トンネル清掃車(貸与) 2本 ブラシ式自動追従 散水 車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	km	2.92	75,590	220,722			単-40号
除草工			式	1		1,513,500			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		1,513,500				
道路除草(複合) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	m2	15,000	100.9	1,513,500			単-41号	
除雪工		式	1		519,600				
凍結防止工		式	1		519,600				
凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	15	10,860	162,900			単-42号	
凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	30	11,890	356,700			単-43号	
応急処理工		式	1		56,173,500				
散乱物処理工		式	1		7,480,600				
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	20,080	602,400			単-44号	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	50	20,080	1,004,000			単-45号	
投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	200	20,080	4,016,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
その他類似作業		式	1		1,858,200			内-2号	
落下物処理工		式	1		20,323,380				
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	2,000	9,276	18,552,000			単-47号	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	150	9,276	1,391,400			単-48号	
その他類似作業		式	1		379,980			内-3号	
看板等設置撤去工		式	1		926,355				
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,516	125,800			単-49号	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,516	125,800			単-50号	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,516	62,900			単-51号	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,516	62,900			単-52号	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	100	2,516	251,600			単-53号	
その他類似作業		式	1		297,355			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
放置自転車緊急撤去工		式	1		351,620				
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	10	15,340	153,400			単-54号	
その他類似作業		式	1		198,220			内-5号	
道路施設応急処理工		式	1		27,091,545				
橋梁応急処理		式	1		1,650,090			内-6号	
トンネル応急処理		式	1		516,345			内-7号	
横断歩道橋応急処理		式	1		362,000			内-8号	
路面応急処理		式	1		2,326,725			内-9号	
その他施設応急処理		式	1		22,236,385			内-10号	
災害応急対応工		式	1		2,459,000				
応急処理作業工		式	1		2,459,000				
応急処理		式	1		2,459,000			内-11号	

設計内訳書

工事名	令和 3 年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		6,722,500			
交通管理工			式	1		6,722,500			
交通誘導警備員 昼間		昼間A	人日	50	15,020	751,000			単-55号
交通誘導警備員 夜間		夜間A	人日	50	22,530	1,126,500			単-56号
交通誘導警備員 昼間		昼間B	人日	150	12,920	1,938,000			単-57号
交通誘導警備員 夜間		夜間B	人日	150	19,380	2,907,000			単-58号
直接工事費			式	1		89,107,939			
共通仮設費			式	1		9,142,000			
共通仮設費			式	1		915,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		915,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,227,000			
純工事費			式	1		98,249,939			

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		40,726,000			
工事原価			式	1		138,975,939			
一般管理費等			式	1		20,614,061			
工事価格			式	1		159,590,000			
消費税相当額			式	1		15,959,000			
工事費計			式	1		175,549,000			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和4年度)		式	1		89,148,249				
巡視・巡回工		式	1		9,020,880				
道路巡回工		式	1		9,020,880				
通常巡回 昼間		式	1		7,612,905			内-1号	
緊急巡回 昼間	外業	時間	75	5,373	402,975			単-1号	
緊急巡回 夜間	外業	時間	75	7,657	574,275			単-2号	
緊急巡回 昼間	内業	時間	75	2,297	172,275			単-3号	
緊急巡回 夜間	内業	時間	75	3,446	258,450			単-4号	
舗装工		式	1		784,875				
アスファルト舗装補修工		式	1		784,875				
クラック処理 昼間	0.318kg/m	m	250	320.7	80,175			単-5号	
パッチング 昼間	密粒度アスコン(13) 2t以上5t未満/日	t	15	46,980	704,700			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		80,240				
側溝工		式	1		80,240				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	10	8,024	80,240			単-7号	
道路付属物復旧工		式	1		3,415,345				
付属物復旧工 (防護柵復旧工)		式	1		2,473,525				
ガードレール復旧 昼間	A種 コンクリート、土中建込 用支柱及びレール ガードレ ール無	m	100	5,259	525,900			単-8号	
ガードレール復旧 昼間	A種 レールのみ ガードレール 無	m	100	3,712	371,200			単-9号	
防護柵材料費	A種 レール メッキ t4.0×35 0×4330	枚	50	24,000	1,200,000			単-10号	
防護柵材料費	A種 支柱 メッキ 139.8× t4.5×2350	本	25	13,400	335,000			単-11号	
防護柵材料費	ブラケット A・B型 メッキ	個	25	552	13,800			単-12号	
防護柵材料費	ボルト・ナット メッキ A・Am(挟) M20×170	本	25	349	8,725			単-13号	
防護柵材料費	ボルト・ナット メッキA・B・C M1 6×35	本	100	189	18,900			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付属物復旧工 (防止柵復旧工)			式	1		102,550			
転落(横断)防止柵復旧 (設置)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	1,820	18,200			単-15号
転落(横断)防止柵復旧 (撤去)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	815	8,150			単-16号
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	470	4,700			単-17号
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去)昼間		土中建込 ビーム式・パネル式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	10	330	3,300			単-18号
防止柵材料費		P種4段 土中建込 ビーム式 柵高1.1m 3m メッキ	m	10	6,820	68,200			単-19号
付属物復旧工 (縁石復旧工)			式	1		278,420			
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 設置	m	50	3,052	152,600			単-20号
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	25	595.8	14,895			単-21号
歩車道境界ブロック復旧 昼間		C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	25	1,097	27,425			単-22号
歩車道境界ブロック材料費		C種(180/210×300×600)	個	50	1,670	83,500			単-23号
付属物復旧工			式	1		560,850			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標復旧 昼間		設置 両面反射φ100以下 支柱径φ60.5 土中 建込 10本未満	本	50	3,482	174,100			単-24号
視線誘導標復旧 昼間		撤去 土中建込 10本未 満	本	50	1,003	50,150			単-25号
視線誘導標材料費		両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建 込式	本	50	4,510	225,500			単-26号
車線分離標復旧 昼間		設置 本体φ80 高さ65 0mm 固定式(貼付式) 1 0本未満	本	5	3,990	19,950			単-27号
車線分離標復旧 昼間		撤去 固定式(貼付式) 10本未満	本	5	1,430	7,150			単-28号
車線分離標材料費		本体φ80 H=650mm 固 定式(貼付式)	本	5	16,800	84,000			単-29号
道路清掃工			式	1		8,458,809			
路面清掃工			式	1		921,262			
路面清掃(機械) 昼間		ブラシ式(貸与) 組合機 械ダンプトラック(4t積級) 持込 散水車無し	km	100.8	5,641	568,612			単-30号
路面清掃(路肩部・人力) 昼間		2.0m3/km未満 塵埃量 少ない	km	5	14,850	74,250			単-31号
路面清掃(歩道・人力) 昼間		0.3m3/100m2未満 歩道 塵埃量少ない	m2	30,000	9.28	278,400			単-32号
路肩整正工			式	1		467,110			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路肩整正(人力) 昼間		5m3/100m2 6.5km以下	m2	700	667.3	467,110			単-33号
排水施設清掃工			式	1		6,849,715			
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 無蓋	m	1,400	396	554,400			単-34号
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 有蓋 コ ンクリート蓋	m	1,000	960.4	960,400			単-35号
側溝清掃(人力) 昼間		0.15m3/m以内 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1,000	1,542	1,542,000			単-36号
側溝清掃(機械) 昼間		組合せ作業(貸与) A=0 .125以上0.5m2未満 堆 積率50%未満	m	1,500	1,300	1,950,000			単-37号
側溝清掃(機械)移動 昼間		組合せ作業(貸与)	km	50	768.3	38,415			単-38号
管渠清掃 昼間		組合せ作業(貸与) 管 径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1,500	1,203	1,804,500			単-39号
構造物清掃工			式	1		220,722			
トンネル壁面清掃 昼間		トンネル清掃車(貸与) 2本 ブラシ式自動追従 散水 車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	km	2.92	75,590	220,722			単-40号
除草工			式	1		1,513,500			

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		1,513,500				
道路除草(複合) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	m2	15,000	100.9	1,513,500			単-41号	
除雪工		式	1		519,600				
凍結防止工		式	1		519,600				
凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	15	10,860	162,900			単-42号	
凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ容量2.0～3.0m3(貸与)	時間	30	11,890	356,700			単-43号	
応急処理工		式	1		56,173,500				
散乱物処理工		式	1		7,480,600				
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	20,080	602,400			単-44号	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	50	20,080	1,004,000			単-45号	
投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	200	20,080	4,016,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
その他類似作業		式	1		1,858,200			内-2号	
落下物処理工		式	1		20,323,380				
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	2,000	9,276	18,552,000			単-47号	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	150	9,276	1,391,400			単-48号	
その他類似作業		式	1		379,980			内-3号	
看板等設置撤去工		式	1		926,355				
安全施設設置 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,516	125,800			単-49号	
安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	枚	50	2,516	125,800			単-50号	
凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,516	62,900			単-51号	
凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	25	2,516	62,900			単-52号	
放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	枚	100	2,516	251,600			単-53号	
その他類似作業		式	1		297,355			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
放置自転車緊急撤去工		式	1		351,620				
放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	回	10	15,340	153,400			単-54号	
その他類似作業		式	1		198,220			内-5号	
道路施設応急処理工		式	1		27,091,545				
橋梁応急処理		式	1		1,650,090			内-6号	
トンネル応急処理		式	1		516,345			内-7号	
横断歩道橋応急処理		式	1		362,000			内-8号	
路面応急処理		式	1		2,326,725			内-9号	
その他施設応急処理		式	1		22,236,385			内-10号	
災害応急対応工		式	1		2,459,000				
応急処理作業工		式	1		2,459,000				
応急処理		式	1		2,459,000			内-11号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		6,722,500			
交通管理工			式	1		6,722,500			
交通誘導警備員 昼間		昼間A	人日	50	15,020	751,000			単-55号
交通誘導警備員 夜間		夜間A	人日	50	22,530	1,126,500			単-56号
交通誘導警備員 昼間		昼間B	人日	150	12,920	1,938,000			単-57号
交通誘導警備員 夜間		夜間B	人日	150	19,380	2,907,000			単-58号
直接工事費			式	1		89,148,249			
共通仮設費			式	1		9,118,000			
共通仮設費			式	1		915,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		915,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,203,000			
純工事費			式	1		98,266,249			

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山東部保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		40,733,000			
工事原価			式	1		138,999,249			
一般管理費等			式	1		20,610,751			
工事価格			式	1		159,610,000			
消費税相当額			式	1		15,961,000			
工事費計			式	1		175,571,000			

一式当たり内訳書

通常巡回
第 1号内訳書 昼間

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員		日	182	22, 150	4, 031, 300			WYB00001 単一 59号
道路巡回運行員		日	182	18, 160	3, 305, 120			WYB00002 単一 60号
燃料費	ガソリン	L	1, 675	141	236, 175			WYB00003 単一 61号
合 計					7, 572, 595			

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

橋梁応急処理

第 6号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

トソル応急処理

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

横断歩道橋応急処理

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

路面応急処理

第 9号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他施設応急処理

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 昼間		式	1		18, 565, 050			WYB00099 単一 114号
労務費 夜間		式	1		2, 338, 835			WYB00100 単一 115号
機械経費		式	1		1, 332, 500			WYB00102 単一 116号
合 計					22, 236, 385			

一式当たり内訳書

応急処理

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 昼間		式	1		954, 450			WYB00093 単一 117号
労務費 夜間		式	1		1, 431, 650			WYB00094 単一 118号
機械経費		式	1		72, 900			WYB00095 単一 119号
合 計					2, 459, 000			

一式当たり内訳書

通常巡回
第 1号内訳書 昼間

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員		日	183	22, 150	4, 053, 450			WYB00001 単一 59号
道路巡回運行員		日	183	18, 160	3, 323, 280			WYB00002 単一 60号
燃料費	ガソリン	L	1, 675	141	236, 175			WYB00003 単一 61号
合 計					7, 612, 905			

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他類似作業

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

橋梁応急処理

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

トソル応急処理

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

横断歩道橋応急処理

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

路面応急処理

第 9号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

その他施設応急処理

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 昼間		式	1		18, 565, 050			WYB00099 単一 114号
労務費 夜間		式	1		2, 338, 835			WYB00100 単一 115号
機械経費		式	1		1, 332, 500			WYB00102 単一 116号
合 計					22, 236, 385			

一式当たり内訳書

応急処理

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 昼間		式	1		954, 450			WYB00093 単一 117号
労務費 夜間		式	1		1, 431, 650			WYB00094 単一 118号
機械経費		式	1		72, 900			WYB00095 単一 119号
合 計					2, 459, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急巡回 昼間	外業	単位	時間	数量	1	単価	5,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	5,373	5,373	WYB00005 単一 62号	
計						5,373		
単価						5,373	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	緊急巡回 夜間	外業	単位	時間	数量	1	単価	7,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	7,657	7,657	WYB00007 単一 63号	
計						7,657		
単価						7,657	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	緊急巡回 昼間	内業	単位	時間	数量	1	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	2,297	2,297	WYB00009 単一 64号	
計						2,297		
単価						2,297	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一4号	緊急巡回 夜間	内業	単位	時間	数量	1	単価	3,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	3,446	3,446	WYB00010 単一 65号	
計						3,446		
単価						3,446	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	クラック処理 昼間	0.318kg/m	単位	m	数量	1	単価	320.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	218.9	218.9	CB430920	
注入材（材料費）		0.318kg/m	m	1	101.8	101.8	CB430921	
計						320.7		
単価						320.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	パッチング 昼間	密粒度アスコン(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量	1	単価	46,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	46,980	46,980	WB434610 単一 66号	
計						46,980		
単価						46,980	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価 8,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,024	8,024	WB821410 単一 67号
計						8,024	
単価						8,024	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	ガードレール復旧 昼間	A種 コンクリート、土中建込用支柱及びレール ガードレール無し	単位	m	数量	1	単価 5,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	1	5,259	5,259	CB435010
計						5,259	
単価						5,259	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ガードレール復旧 昼間	A種 レールのみ ガードレール無	単位	m	数量	1	単価	3, 712	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール復旧		レールのみ 無し	m	1	3, 712	3, 712	CB435010		
計						3, 712			
単価						3, 712	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵材料費	A種 レール メッキ t4.0×350×4330	単位	枚	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A種 レール		メッキ t4.0×350×4330	枚	1	24,000	24,000	WYB00011 単一 68号	
計						24,000		
単価						24,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	防護柵材料費	A種 支柱 メッキ 139.8×t4.5×2350	単位	本	数量	1	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A種 支柱		メッキ φ139.8×t4.5×2350	本	1	13,400	13,400	WYB00012 単一 69号	
計						13,400		
単価						13,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	防護柵材料費	ブラケット A・B型 メッキ	単位	個	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ブラケット		メッキ A・B 4.5×70×300	個	1	552	552	WYB00013 単一 70号	
計						552		
単価						552	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	防護柵材料費	ボルト・ナット メッキ A・Am(挟) M20×170	単位	本	数量	1	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ボルト・ナット		メッキ A・Am(挟)用 M20×170	本	1	349	349	WYB00014 単一 71号	
計						349		
単価						349	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	防護柵材料費	ボルト・ナット メッキA・B・C M16×35	単位	本	数量	1	単価	189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ボルト・ナット		メッキ A・B・C用 M16×35	本	1	189	189	WYB00015 単一 72号	
計						189		
単価						189	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	転落(横断)防止柵復旧 (設置)昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	1,820	1,820	WB810760	単一 73号
計						1,820		
単価						1,820	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	転落(横断)防止柵復旧 (撤去)昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	815	815	WB810770	単一 74号
計						815		
単価						815	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	転落(横断)防止柵復旧 (部材設置)昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	470	470	WB810780 単一 75号	
計						470		
単価						470	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去)昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	330	330	WB810790 単一 76号	
計						330		
単価						330	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	防止柵材料費	P種4段 土中建込 ビーム式 柵高1.1m 3m メッキ	単位	m	数量	1	単価 6,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵(土中建込用)		P種4段 柵高1.1m メッキ	m	1	6,820	6,820	WYB00016 単一 77号
計						6,820	
単価						6,820	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 設置	単位	m	数量	1	単価 3,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,052	3,052	CB422510
計						3,052	
単価						3,052	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	単位	m	数量	1	単価	595. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	595. 8	595. 8	CB422540		
計						595. 8			
単価						595. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	単位	m	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,097	1,097	CB422540	
計						1,097		
単価						1,097	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ材料費	C種(180/210×300×600)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600)	個	1	1,670	1,670	WYB00017 単一 78号	
	計					1,670		
	単価					1,670	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	視線誘導標復旧 昼間	設置 両面反射φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 10 本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	3,482	3,482	WB812310 単一 79号	
	計					3,482		
	単価					3,482	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	視線誘導標復旧 昼間	撤去 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,003	1,003	WB812360 単一 80号	
計						1,003		
単価						1,003	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込式	単位	本	数量	1	単価	4,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標材料費		両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込式	本	1	4,510	4,510	WYB00018 単一 81号	
計						4,510		
単価						4,510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	車線分離標復旧 昼間	設置 本体φ80 高さ650mm 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無	本	1	3,990	3,990	WB812400	単一 82号
計						3,990		
単価						3,990	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	車線分離標復旧 昼間	撤去 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,430	1,430	WB812410	単一 83号
計						1,430		
単価						1,430	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	車線分離標材料費	本体φ80 H=650mm 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標		本体φ80 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	1	16,800	16,800	WYB00019 単一 84号	
計						16,800		
単価						16,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械ダンプトラック(4t積級)持込 散水車無し	単位	km	数量	1	単価	5,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.28時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	5,641	5,641	WB432310 単一 85号	
計						5,641		
単価						5,641	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3/km未満 塵埃量少ない	単位	km	数量	1	単価	14,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		少ない	k m	1	14,850	14,850	CB432510	
計						14,850		
単価						14,850	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3/100m2未満 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	9.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	9.28	9.28	CB432520	
計						9.28		
単価						9.28	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	路肩整正(人力) 昼間	5m3/100m2 6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 667.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路肩整正 (人力による土はね)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	667.3	667.3	CB434810
計						667.3	
単価						667.3	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 無蓋	単位	m	数量	1	単価 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	396	396	CB433510
計						396	
単価						396	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	960. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	960. 4	960. 4	CB433510		
計						960. 4			
単価						960. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,542	1,542	CB433510	
計						1,542		
単価						1,542	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	側溝清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(組合せ作業)		A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	1	1,300	1,300	WYB00023 単一 86号	
計						1,300		
単価						1,300	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	単位	km	数量	1	単価	768.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(組合せ作業)		移動	m	1	768.3	768.3	WYB00026 単一 87号	
計						768.3		
単価						768.3	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	管渠清掃 昼間	組合せ作業(貸与) 管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(組合せ作業)		管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,203	1,203	WYB00028 単一 88号	
計						1,203		
単価						1,203	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	単位	km	数量	1	単価	75,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		作業効率:2.856h/km 6500L 貸与 2ブラシ 自動追従	km	1	75,590	75,590	WYB00044 単一 89号	
計						75,590		
単価						75,590	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	道路除草(複合) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	単位	m2	数量		1	単価 100.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	100.9	100.9	CB432160	
計						100.9		
単価						100.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ 容量2.0～3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	単価 10,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		ディーゼルエンジン式(2.0～3.0m3(貸与)トラック普通4～4.5t)	時間	1	10,860	10,860	WYB00039 単一 90号	
計						10,860		
単価						10,860	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ ィーゼル) ホッパ 容量2.0～3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		ディーゼルエンジン式(2.0～3.0m3(貸与)トラック普通4～4.5t)	時間	1	11,890	11,890	WYB00098 単一 91号	
計						11,890		
単価						11,890	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	事故処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		1	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00052 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00053 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00054 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,276	9,276	WYB00058 単一 95号	
計						9,276		
単価						9,276	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	動物死骸処理 昼間	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,276	9,276	WYB00059 単一 95号	
計						9,276		
単価						9,276	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	安全施設設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00063 単一 98号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00064 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00065 単一 98号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00066 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00068 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	単位	回	数量	1	単価	15,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車等撤去		10台/回以下	回	1	15,340	15,340	WYB00071 単一 102号	
計						15,340		
単価						15,340	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	交通誘導警備員 昼間	昼間A	単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,020	15,020	WB010211 単－ 120号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単－56号	交通誘導警備員 夜間	夜間A	単位	人日	数量	1	単価	22,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,530	22,530	WB010211 単－ 121号	
計						22,530		
単価						22,530	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	交通誘導警備員 昼間	昼間B	単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単－ 122号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単－58号	交通誘導警備員 夜間	夜間B	単位	人日	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,380	19,380	WB010212 単－ 123号	
計						19,380		
単価						19,380	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	緊急巡回 昼間	外業	単位	時間	数量	1	単価	5,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	5,373	5,373	WYB00005 単一 62号	
計						5,373		
単価						5,373	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	緊急巡回 夜間	外業	単位	時間	数量	1	単価	7,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		外業	時間	1	7,657	7,657	WYB00007 単一 63号	
計						7,657		
単価						7,657	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	緊急巡回 昼間	内業	単位	時間	数量	1	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	2,297	2,297	WYB00009 単一 64号	
計						2,297		
単価						2,297	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一4号	緊急巡回 夜間	内業	単位	時間	数量	1	単価	3,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡回		内業	時間	1	3,446	3,446	WYB00010 単一 65号	
計						3,446		
単価						3,446	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	クラック処理 昼間	0.318kg/m	単位	m	数量	1	単価	320.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	218.9	218.9	CB430920	
注入材（材料費）		0.318kg/m	m	1	101.8	101.8	CB430921	
計						320.7		
単価						320.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	パッチング 昼間	密粒度アスコン(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量	1	単価	46,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	46,980	46,980	WB434610 単一 66号	
計						46,980		
単価						46,980	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,024	8,024	WB821410 単一 67号	
	計					8,024		
	単価					8,024	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ガードレール復旧 昼間	A種 コンクリート、土中建込用支柱及びレール ガードレール無し	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール復旧	コンクリート、土中建込用支柱及びレール 無し	m	1	5,259	5,259	CB435010	
	計					5,259		
	単価					5,259	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ガードレール復旧 昼間	A種 レールのみ ガードレール無	単位	m	数量	1	単価	3, 712	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール復旧		レールのみ 無し	m	1	3, 712	3, 712	CB435010		
計						3, 712			
単価						3, 712	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵材料費	A種 レール メッキ t4.0×350×4330	単位	枚	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A種 レール		メッキ t4.0×350×4330	枚	1	24,000	24,000	WYB00011 単一 68号	
計						24,000		
単価						24,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	防護柵材料費	A種 支柱 メッキ 139.8×t4.5×2350	単位	本	数量	1	単価	13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A種 支柱		メッキ φ139.8×t4.5×2350	本	1	13,400	13,400	WYB00012 単一 69号	
計						13,400		
単価						13,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	防護柵材料費	ブラケット A・B型 メッキ	単位	個	数量	1	単価	552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ブラケット		メッキ A・B 4.5×70×300	個	1	552	552	WYB00013 単一 70号	
計						552		
単価						552	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	防護柵材料費	ボルト・ナット メッキ A・Am(挟) M20×170	単位	本	数量	1	単価	349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ボルト・ナット		メッキ A・Am(挟)用 M20×170	本	1	349	349	WYB00014 単一 71号	
計						349		
単価						349	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	防護柵材料費	ボルト・ナット メッキA・B・C M16×35	単位	本	数量	1	単価	189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Gr用ボルト・ナット		メッキ A・B・C用 M16×35	本	1	189	189	WYB00015 単一 72号	
計						189		
単価						189	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	転落(横断)防止柵復旧 (設置)昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 50m未満 無	m	1	1,820	1,820	WB810760	単一 73号
計						1,820		
単価						1,820	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	転落(横断)防止柵復旧 (撤去)昼間	土中建込 ビーム式・ハネ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	815	815	WB810770	単一 74号
計						815		
単価						815	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	転落(横断)防止柵復旧 (部材設置)昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	470	470	WB810780 単一 75号	
計						470		
単価						470	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去)昼間	土中建込 ビーム式・ハコ式 柵高 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	単位	m	数量		1	単価 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	330	330	WB810790 単一 76号	
計						330		
単価						330	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	防止柵材料費	P種4段 土中建込 ビーム式 柵高1.1m 3m メッキ	単位	m	数量		1	単価 6,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵(土中建込用)		P種4段 柵高1.1m メッキ	m	1	6,820	6,820	WYB00016 単一 77号	
計						6,820		
単価						6,820	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 設置	単位	m	数量		1	単価 3,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,052	3,052	CB422510	
計						3,052		
単価						3,052	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	単位	m	数量	1	単価	595.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	595.8	595.8	CB422540	
計						595.8		
単価						595.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	歩車道境界ブロック復旧 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	単位	m	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,097	1,097	CB422540	
計						1,097		
単価						1,097	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ材料費	C種(180/210×300×600)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600)	個	1	1,670	1,670	WYB00017 単一 78号	
	計					1,670		
	単価					1,670	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	視線誘導標復旧 昼間	設置 両面反射φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 10 本未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	3,482	3,482	WB812310 単一 79号	
	計					3,482		
	単価					3,482	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	視線誘導標復旧 昼間	撤去 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,003	1,003	WB812360 単一 80号	
計						1,003		
単価						1,003	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込式	単位	本	数量	1	単価	4,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標材料費		両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込式	本	1	4,510	4,510	WYB00018 単一 81号	
計						4,510		
単価						4,510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	車線分離標復旧 昼間	設置 本体φ80 高さ650mm 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		単価	
						1		3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無	本	1	3,990	3,990	WB812400 単一 82号	
計						3,990		
単価						3,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	車線分離標復旧 昼間	撤去 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		単価	
						1		1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		貼付式 10本未満 無 無	本	1	1,430	1,430	WB812410 単一 83号	
計						1,430		
単価						1,430	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	車線分離標材料費	本体φ80 H=650mm 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標		本体φ80 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	1	16,800	16,800	WYB00019 単一 84号	
計						16,800		
単価						16,800	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械ダンプトラック(4t積級)持込 散水車無し	単位	km	数量	1	単価	5,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.28時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	5,641	5,641	WB432310 単一 85号	
計						5,641		
単価						5,641	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3/km未満 塵埃量少ない	単位	km	数量	1	単価	14,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		少ない	k m	1	14,850	14,850	CB432510	
計						14,850		
単価						14,850	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3/100m2未満 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	9.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	9.28	9.28	CB432520	
計						9.28		
単価						9.28	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	路肩整正(人力) 昼間	5m3/100m2 6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価 667.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路肩整正 (人力による土はね)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	667.3	667.3	CB434810
計						667.3	
単価						667.3	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 無蓋	単位	m	数量	1	単価 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	396	396	CB433510
計						396	
単価						396	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	960. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	960. 4	960. 4	CB433510		
計						960. 4			
単価						960. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	側溝清掃(人力) 昼間	0.15m3/m以内 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,542	1,542	CB433510	
計						1,542		
単価						1,542	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	側溝清掃(機械) 昼間	組合せ作業(貸与) A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(組合せ作業)		A=0.125以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	1	1,300	1,300	WYB00023 単一 86号	
計						1,300		
単価						1,300	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	単位	km	数量	1	単価	768.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(組合せ作業)		移動	m	1	768.3	768.3	WYB00026 単一 87号	
計						768.3		
単価						768.3	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	管渠清掃 昼間	組合せ作業(貸与) 管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(組合せ作業)		管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,203	1,203	WYB00028 単一 88号	
計						1,203		
単価						1,203	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2 植樹散水装置付	単位	km	数量	1	単価	75,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		作業効率:2.856h/km 6500L 貸与 2ブラシ 自動追従	km	1	75,590	75,590	WYB00044 単一 89号	
計						75,590		
単価						75,590	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	道路除草(複合) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し 6.5km以下	単位	m2	数量		1	単価 100.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	100.9	100.9	CB432160	
計						100.9		
単価						100.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	凍結防止剤散布 昼間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・ディーゼル) ホッパ 容量2.0～3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	単価 10,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		ディーゼルエンジン式(2.0～3.0m3(貸与)トラック普通4～4.5t)	時間	1	10,860	10,860	WYB00039 単一 90号	
計						10,860		
単価						10,860	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	凍結防止剤散布 夜間	トラック[普通]4～4.5t積(持込) 車載式散布装置(車載・デ ィーゼル) ホッパ 容量2.0～3.0m3(貸与)	単位	時間	数量		1	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		ディーゼルエンジン式(2.0～3.0m3(貸与)トラック普通4～4.5t)	時間	1	11,890	11,890	WYB00098 単一 91号	
計						11,890		
単価						11,890	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	事故処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量		1	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00052 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00053 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	投棄等処理 昼間	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所 1.5t積トラック(持込)	箇所	1	20,080	20,080	WYB00054 単一 92号	
計						20,080		
単価						20,080	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,276	9,276	WYB00058 単一 95号	
計						9,276		
単価						9,276	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	動物死骸処理 昼間	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件以下/回 1.5t積トラック(持込)	件	1	9,276	9,276	WYB00059 単一 95号	
計						9,276		
単価						9,276	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	安全施設設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00063 単一 98号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	安全施設撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00064 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	凍結防止剤設置看板等設置 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類設置		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00065 単一 98号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	凍結防止剤設置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00066 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	放置看板等撤去 昼間	35枚以下/回	単位	枚	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類撤去		35枚/回以下 1.5t積トラック(持込)	枚	1	2,516	2,516	WYB00068 単一 99号	
計						2,516		
単価						2,516	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	放置自転車の緊急撤去 昼間	10台以下/回	単位	回	数量	1	単価	15,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車等撤去		10台/回以下	回	1	15,340	15,340	WYB00071 単一 102号	
計						15,340		
単価						15,340	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	交通誘導警備員 昼間	昼間A	単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,020	15,020	WB010211 単－ 120号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単－56号	交通誘導警備員 夜間	夜間A	単位	人日	数量	1	単価	22,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,530	22,530	WB010211 単－ 121号	
計						22,530		
単価						22,530	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 昼間	昼間B	単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 122号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一58号	交通誘導警備員 夜間	夜間B	単位	人日	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,380	19,380	WB010212 単一 123号	
計						19,380		
単価						19,380	円／人日	